

# Uwolnione książki krążą po Polsce!

Ponad 253 uwolnionych książek w ramach akcji „Bookcrossing” poszło w świat!



Akcja „uwalniania” książek odbyła się w Ciecho-  
cinku w dniach 09, 10 i 11 maja. Była wspólnym przed-  
sięwzięciem sekcji wolontariatu Uniwersytetu dla Ak-  
tywnych i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Janusza  
Cernickiego Ciechocinku.

„Bookcrossing” to idea nieodpłatnego przekazywa-  
nia książek poprzez pozostawienie ich w miejscach  
publicznych, jak również w miejscach celowo utworzo-  
nych po to, by znalazca mógł je przeczytać i podać  
dalej.

W przygotowaniach tej akcji aktywny udział bra-  
li wolontariusze UdA z Liceum Ogólnokształcącego  
w Ciechocinku oraz pracownicy biblioteki miejskiej.

Książki, które zgromadziliśmy pochodziły od słuchaczy  
UdA oraz były zbierane w bibliotece.

Punktem finalnym było uwalnianie - rozdawanie  
książek przez wolontariuszy w wybranych miejscach  
uzdrowiska: przy tężniach, fontannie Grzybek, w par-  
ku Zdrojowym, na deptaku, przy fontannie na Par-  
terach Hellwiga oraz na terenie ogrodu działkowego.

Każda „uwalniana” książka była zaopatrzona w spe-  
cjalną naklejkę, na której widniał napis:

*„Jestem uwolnioną książką, jeśli chcesz to weź  
mnie ze sobą, jestem za darmo. Możesz wziąć mnie  
do domu, a po przeczytaniu podać dalej. Wiedz,  
że jestem darem, więc zareklamuj mnie innym”.*

Możesz zostawić książkę na ławce, w parku, w po-  
ciągu lub innym miejscu publicznym. Podziel się książ-  
ką! Stań się celebrytą świata książek i czytaj z przyjem-  
nością.

Uwolnione książki mają od dawna swoją „półkę  
bookcrossingową” w Miejskiej Bibliotece Publicznej,  
w dalszym etapie znajdą też miejsce na półkach np.  
w kawiarniach, pubach, poczekalniach itp.

Dni „uwolnionej” książki to niekonwencjonalna  
forma popularyzowania książki i czytelnictwa. To także,  
jak mówią wolontariusze, bezcenna okazja do spotkań  
z ciekawymi ludźmi, rozmów o książkach, poezji i li-  
teraturze.

tekst i foto Grażyna Mikołajczyk